
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 17/04/2025 | Edição: 74 | Seção: 3 | Página: 605

Órgão: Prefeituras/Estado do Rio Grande do Norte/Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7-PE/2025

O Secretário Municipal de Saúde e FMS de Marcelino Vieira-RN, José Jácome Filho em

cumprimento a Lei Federal 14.133/2021 art. 28, inciso I, publica o Pregão Eletrônico nº 007-PE/2025.

Objeto: contratação de empresa para prestação dos serviços contínuos de translado no trecho Marcelino

Vieira/RN a Mossoró/RN ida e volta; Marcelino Vieira/RN à Fortaleza/CE ida e volta e Marcelino Vieira/RN

à Natal/RN ida e volta, para locomoção dos pacientes em tratamento de saúde em hospitais e clinicas nas

cidades supramencionadas. O edital e anexos estão disponíveis de 17/04/2025, com abertura em

07/05/2025 às 08:00:00. Informações no portal www.novobbmnetlicitacoes.com.br e Transparência

Municipal https://www.marcelinovieira.m.gov.br/licitacaolista.php, PNCP e TCE/RN. Será conduzido por

Franck Jackson de Araújo, pregoeiro designado para o ato.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO

Pregoeiro

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025041700605

605

Nº 74, quinta-feira, 17 de abril de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE ANGICOS
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 2/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 148/2025. Torna-se público que a PREFEITURA
MUNICIPAL DE JARDIM DE ANGICOS, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA E DOS ESPORTES, realizará Dispensa Eletrônica, com critério de julgamento
menor preço, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei n.º 14.133, de 1º de abril
de 2021, do Decreto 099/2023-GP, e demais normas aplicáveis. Objetivando a AQ U I S I Ç ÃO
DE VENTILADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS JOÃO
BONIFÁCIO DA SILVA E FRANCISCO BARBOSA DA CÂMARA, DO MUNICÍPIO DE JARDIM DE
ANGICOS/RN. Data da sessão: 25/04/2025. Horário da Fase de Lances: 09:00 às 15:00. Link:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Critério de Julgamento: Menor Preço por
item.

Jardim de Angicos/RN, 16 de abril de 2025.
AÉCIO DORNELLES FERNANDES

Agente de Contratação

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 3/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 117/2025. Torna-se público que a PREFEITURA
MUNICIPAL DE JARDIM DE ANGICOS, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, realizará Dispensa Eletrônica, com critério de julgamento menor preço, na hipótese
do art. 75, inciso II, nos termos da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto
099/2023-GP, e demais normas aplicáveis. Objetivando a AQUISIÇÃO DE 1 (UM) TABLET E
2 (DOIS) MICROFONES PARA ATENDER AS NECESSIDADES ESPECIFICAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, MAIS ESPECIFICAMENTE O CADÚNICO - CADASTRO
ÚNICO. Data da sessão: 28/04/2025. Horário da Fase de Lances: 09:00 às 15:00. Link:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Critério de Julgamento: Menor Preço por
item.

Jardim de Angicos/RN, 16 de abril de 2025.
AÉCIO DORNELLES FERNANDES

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2025 - PMJA/RN

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 176/2025 - LICITAÇÃO Nº 055/2025. O
Pregoeiro Oficial, torna público que realizará licitação, modalidade PREGÃO, na forma
ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE REFEIÇÕES PREPARADAS. Data e horário do recebimento das propostas: até
às 07h59min do dia 08/05/2025. Data e horário do início da disputa: 08h00min do dia 08
de maio de 2025, através do Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br. Conforme Lei nº 14.133/2021, Decreto Federal nº
11.462/2023 e Decreto Municipal nº 099/2023. Outros esclarecimentos necessários
deverão se dirigir na Sede da PMJA, no horário das 08h00min às 12h00min, em dias úteis.
Qualquer informação poderá ser obtida no endereço e horário supracitado, bem como
através do telefone/fax (84) 3535-0005. A Retirada do Edital e seus anexos deverá ser
através do Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br, através do
Portal Nacional de Compras Públicas - PNCP https://pncp.gov.br/app/editais e através do
site institucional www.jardimdeangicos.rn.gov.br/.

Jardim de Angicos/RN, 16 de abril de 2025.
AÉCIO DORNELLES FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 149/2025 - LICITAÇÃO Nº 061/2025. O
Município de Lajes/RN, através do seu Pregoeiro Oficial, torna público que realizará
licitação, modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço por lote,
conforme adiante: OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva e
fornecimento de peças, para aparelhos de ar condicionado e exaustores. INÍCIO DO
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 09h00min do dia 22/04/2025. INÍCIO DA
SESSÃO: às 09h01min do dia 07/05/2025. LOCAL: www.portaldecompraspublicas.com.br.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Federal nº 11.462/2023 e
Decreto Municipal nº 011/2023. RETIRADA DO EDITAL: www.lajes.rn.gov.br,
www.portaldecompraspublicas.com.br e https://pncp.gov.br/app/editais.
INFORMAÇÕES/ESCLARECIMENTOS: licitacao@lajes.rn.gov.br.

Lajes/RN, 16 de abril de 2025.
TONYZETTE DARLYTON DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCRÉCIA
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Apostila 1/2025. Dispensa de Licitação (adesão) nº 140800123. Contrato nº 2024081.
Contratante: Prefeitura Municipal de Lucrécia. Contratada: IVG BRASIL LTDA. OBJETO:
aquisição de ônibus rural escolar, dos tipos ORE ZERO 4X4, ORE 1, ORE 2, ORE 3, e ônibus
urbano escolar, dos tipos ONUREA Piso Alto e ONUREA Piso Baixo, pelos estados, distrito
federal e Municípios, para o transporte escolar diário de estudantes das redes públicas de
ensino. OBJETO DA APOSTILA: Alteração da razão social passando de ON-HIGHWAY BRASIL
LTDA para IVG BRASIL LTDA. Data da Assinatura: 15/04/2025.
Lucrécia/RN, 15 de abril de 2024. Assinantes: Antonio Walter de Araújo - Contratante;
Debora Rocha Costa - Contratado

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, nos termos dos elementos
constantes no Processo Administrativo nº 000029/25 da respectiva justificativa que constitui
o processo e observado o Parecer da Assessoria Jurídica referente ao Processo de Chamada
Pública da Agricultura Familiar Rural nº 01-CH/2025. Objeto: é a Aquisição de Gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, conforme §1º do
art.14 da Lei nº 11.947/2009, Resolução FNDE relativas ao PNAE nº 26, de 17 de janeiro de
2023 e demais Resoluções do FNDE publicadas relativas ao PNAE, além da Lei 14.133/21 no
que couber. Fica Ratificado o presente processo e adjudicado o seu objeto aos participantes:
ANTONIO JOSENALDO DA COSTA, com o Valor total de R$ 39.992,33; JOSE FRANISCO NETO
LIMA SILVA, com o Valor total de R$ 39.992,33; MARIA AMONALIZA MEDEIROS, com o Valor
total de R$ 39.996,00; ALAN TALES DA SILVA, com o Valor total de R$ 39.981,00; RAIRTON
NONATO DE MEIDEIROS, com o Valor total de R$ 39.981,00; CLAELTON FREITAS DA SILVA ,
com o Valor total de R$ 22.024,00; IRENE MARIA ADELINO, com o Valor total de R$
39.998,00; LEONILDES MARIA PINTO DE CARVALHO, com o Valor total de R$ 37.164,00; LUIZ
EDUARDO CHAVES DE OLIVEIRA, com o Valor total de R$ 21.964,00; IELMA DANTAS GO M ES
LISBOA, com o Valor total de R$ 5.455,00; LENICE RAYANE DE LIMA OLIVEIRA, com o Valor
total de R$ 5.455,00; JACKSON DANTAS GOMES, com o Valor total de R$ 4.038,00; JOÃO IGOR
DANTAS LISBOA, com o Valor total de R$ 4.038,00. Os quais foram classificados e habilitados
conforme projetos de vendas e demais documentos apresentados. Fundamentação: §1º do
art.14 da Lei nº 11.947/2009. Segue o processo ao Setor de Contratos.

HINDEMBERG PONTES DE LIMA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7-PE/2025

O Secretário Municipal de Saúde e FMS de Marcelino Vieira-RN, José Jácome
Filho em cumprimento a Lei Federal 14.133/2021 art. 28, inciso I, publica o Pregão
Eletrônico nº 007-PE/2025. Objeto: contratação de empresa para prestação dos serviços
contínuos de translado no trecho Marcelino Vieira/RN a Mossoró/RN ida e volta; Marcelino
Vieira/RN à Fortaleza/CE ida e volta e Marcelino Vieira/RN à Natal/RN ida e volta, para
locomoção dos pacientes em tratamento de saúde em hospitais e clinicas nas cidades
supramencionadas. O edital e anexos estão disponíveis de 17/04/2025, com abertura em
07/05/2025 às 08:00:00. Informações no portal www.novobbmnetlicitacoes.com.br e
Transparência Municipal https://www.marcelinovieira.m.gov.br/licitacaolista.php, PNCP e
TCE/RN. Será conduzido por Franck Jackson de Araújo, pregoeiro designado para o ato.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-PE/2025

A Secretária Municipal de Administração de Marcelino Vieira-RN, Sônia Maria
Fernandes de Lima em cumprimento a Lei Federal 14.133/2021 art. 28, inciso I, publica o
Pregão Eletrônico nº 009-PE/2025. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviço de decoração com fornecimento de material para os eventos juninos do munícipio
de Marcelino Vieira-RN, com o tema "No cordel do São João: Verso, festa e tradição". O
edital e anexos estão disponíveis de 22/04/2025, com abertura em 07/05/2025 às
10:00:00. Informações no portal www.novobbmnetlicitacoes.com.br e Transparência
Municipal https://www.marcelinovieira.m.gov.br/licitacaolista.php, PNCP e TCE/RN. Será
conduzido por Franck Jackson de Araújo, pregoeiro designado para o ato.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO DÁGUA DO BORGES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNIO Nº 6/2025 - SRP

O Município de Olho d´Água do Borges/RN, através do Pregoeiro, torna público
que as 08:30 horas do dia 30 de abril de 2025, realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, destinado ao REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES. O Edital
encontram-se na sala da Comissão de Contratação, na Rua Etelvino Sales, S/N - Centro, no
site www.portaldecompraspublicas.com.br, podendo ser solicitado através do e-mail:
licitacao@olhodaguadoborges.rn.gov.br.

Olho d´Água do Borges - RN, 14 de abril de 2025
WALMIR ARAUJO NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo Contrato nº 11131/24 - CE Nº 2/2024
Contratante: Prefeitura Municipal de Riacho de Santana-RN
Contratada: Cleanto de Araújo Ferreira LTDA - CNPJ: 15.258.710/0001-93 - Objeto: Prorroga
por mais 150 (cento e cinquenta) dias a vigência do Contrato original de Prestação de
Serviços na Execução da obra de construção de passagem molhada e pavimentação na
localidade de Poço de Pedra, Zona Rural deste Município de Riacho de Santana-RN. base
Legal: Lei 14.133/21. Riacho de Santana/RN, 7 de abril de 2025. Davi Cássio Fernandes da
Silva - Pela Contratante e Cleanto de Araújo Ferreira - Pela Contratada

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 4/2025

CREDENCIAMENTO Nº 004/2025. O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO/RN,
inscrito no CNPJ/MF sob nº 08.144.800/0001-98, por intermédio da Secretaria Municipal de
Cultura, atendendo a Lei Federal nº 14.399/22, objetivando a premiação de proponentes
que tenham prestado relevante contribuição ao desenvolvimento artístico ou cultural no
município de Santo Antônio/RN, será realizada no período de 22 de abril a 06 de maio de
2025. O Edital contendo todas as informações, encontra-se a disposição dos interessados
na sala da Prefeitura Municipal, à Rua Padre Cerveira, nº 505, Centro, Santo Antônio/RN,
no horário de expediente das 08h00min às 14h00min. Outras informações pelo e-mail
pmsa.licitacoes@gmail.com.

Santo Antônio/RN, 15 de abril de 2025.
MARIA IZABEL SILVA BARBOSA GUILHERME

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2025. OBJETO: Chamada Pública para
aquisição de gênero alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural, nas
quantidades e especificações, com os recursos financeiros oriundos do Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação - FNDE, através do Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE, do Município de São Miguel do Gostoso/RN. O Município de São Miguel do
Gostoso/RN, torna público que realizará Chamada Pública para aquisição de gênero
alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural, nas quantidades e
especificações, com os recursos financeiros oriundos do Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação - FNDE, através do Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE, do Município de São Miguel do Gostoso/RN, considerando o disposto nas
Lei nº 11.947/2009 Lei nº 14.133/21. Os interessados deverão apresentar o ENVELOPE DE
DOCUMENTAÇÃO e PROJETOS DE VENDAS - PROPOSTA - durante o período de 22 de abril
a 21 de maio de 2025, no Setor de Licitações e Contratos, localizado na Av. dos Arrecifes,
1710 - Centro - CEP: 59585-000, São Miguel do Gostoso/RN, sendo que a abertura dos
referidos envelopes ocorrerá no dia 21 de maio de 2025 às 10h.

São Miguel do Gostoso/RN, 16 de abril de 2025.
ÂNGELO GABRIEL PINHEIRO HORÁRIO MAIA

Presidente da Comissão de Contratação



Rio Grande do Norte , 17 de Abril de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte      ANO XVI | Nº 3520

                                                                     www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    1

Expediente:
Federação dos Municípios do Rio Grande do Norte FEMURN

    DIRETORIA 
BIÊNIO 2025-2027.

PRESIDENTE: Anteomar Pereira da Silva - Ex- Prefeito de São Tomé/ RN

1º Vice-Presidente: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS RÊGO Prefeito de Portalegre/ RN

2º Vice-Presidente: FERNANDO ANTÔNIO BEZERRA - Prefeito de Acari/ RN

3º Vice-Presidente: JUSSARA SALES DE SOUZA Prefeita Municipal de Extremoz/ 
RN

4º Vice-Presidente: AUGUSTO CÉSAR EMMANUEL PINHEIRO E ALVES - Prefeito 
de Tangará/ RN

5º Vice-Presidente: LEONARDO TEIXEIRA DA CUNHA - Prefeito de São Miguel  do 
Gostoso/ RN

Secretário Geral: ARTHUR RODRIGUES DO VALE - Prefeito de Governador Dix-
Sept Rosado/ RN

2ª Secretária: MARINA TEODORO DA TRINDADE- Prefeita de Pedro Avelino/ RN

Tesoureiro Geral ( 1º Tesoureiro): CLEITOM JÁCOME DA COSTA Prefeito de 
Venha Ver/RN

2º Tesoureiro: FRANCISCO ANDRÉ REGIS JÚNIOR- Prefeito de Itaú/ RN

1º Conselheira Fiscal: MARIA ELCI MAFALDO DE PAIVA FERNANDES - Prefeita 
de Major Sales/ RN

2º Conselheira Fiscal: MARIA ERENIR FREITAS DE LIMA- Prefeita de 
Maxaranguape/ RN

3º Conselheiro Fiscal: JOSÉ NILDO GALDINO- Prefeito de Lagoa de Velhos/RN

O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte é uma solução 
voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO SERIDÓ ORIENTAL E 

TRAIRI( AMSO-TR)

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO SERIDÓ ORIENTAL E 
TRAIRI - AMSO-TR

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2025 EXTRATO 
DO CONTRATO N° 003.010/2025

CONTRATANTE: Associação dos Municípios do Seridó Oriental e 
Trairi AMSO-TR.
CONTRATADA: THEMIS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA, inscrita sob CNPJ nº 40.647.316/0001-94.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços 
especializados em assessoria e consultoria jurídica junto à AMSO-TR, 
com ênfase no acompanhamento, elaboração de defesas, audiências e 
recursos nos processos de improbidade administrativa e nas ações 
penais fundamentadas no Decreto-Lei n.º 201/97, que tenham sido 
promovidas em desfavor de prefeitos (as) e ex-prefeitos (as) dos 
Municípios associados, no que concerne aos processos ajuizados até 
cinco anos da contratação da empresa e dos que o forem na vigência 
do instrumento contratual a ser firmado enquanto ele perdurar.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso III, alínea C, da Lei 
Federal nº 14.133/2021. PROCESSO: Inexigibilidade de Licitação nº 
003/2025, (Processo nº 010/2025).
DATA DA ASSINATURA: 16 de abril de 2025.
VIGÊNCIA: O Presente Contrato terá sua vigência de 12 (doze) 
meses, contados a partir de 16 de abril de 2025, podendo ser 
prorrogado, por iguais e sucessivos período, conforme condições 

estabelecidas pela Lei Federal nº 14.133/2021, desde que a contratada 
tenha cumprido as cláusulas contratuais.
VALOR DO CONTRATO: O valor mensal da contratação é de R$ 
10.000,00 (dez mil reais), perfazendo o valor total de R$ 120.000,00 
(cento e vinte mil reais).

Currais Novos/RN, 16 de abril 2025.

JOAQUIM JOSÉ DE MEDEIROS
Presidente

Publicado por:
Dayane Aparecida Silva Santos

Código Identificador:D17EDD50

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO DA 

REGIAO SERIDÓ RN (CIM SERIDO)

PRESIDÊNCIA
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 0016/2023 INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 002/2023

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 
MULTIFINALITÁRIO DA REGIÃO SERIDÓ, inscrito no Cadastro 
Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda n° 
15.605.955/0001-40. CONTRATADA: YLMARA RAMPINELLI 
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ: 
48.314.503/0001-68. OBJETO/JUSTIFICATIVA: O presente termo 
aditivo objetiva alterar a vigência da CLÁUSULA SEGUNDA do 
Contrato decorrente da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
002/2023, por mais 12(doze) meses, a contar da data de sua subscrição 
e com encerramento em 20/03/2026, cujo o objeto é: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA INSTALAÇÃO 
FORNECIMENTO E MANUTENÇÃO DE INTERNET PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA REGIÃO DO 
SERIDÓ RN (CIM SERIDÓ).

Currais Novos - RN, 20 de março de 2025.

IVANILDO ARAÚJO DE ALBUQUERQUE FILHO
Presidente

Publicado por:
Wellington Batista Dos Santos

Código Identificador:819B0692

PRESIDÊNCIA
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 0025/2025 - INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 001/2024

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 
MULTIFINALITÁRIO DA REGIÃO SERIDÓ, inscrito no Cadastro 
Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda n° 
15.605.955/0001-40. CONTRATADA: FELIPE PEREIRA DE 
MEDEIROS SOCIEDADE UNIPESSOAL DE CONTABILIDADE 
LTDA, CNPJ: 49.928.001/0001-90. OBJETO/JUSTIFICATIVA: O 
presente termo aditivo objetiva alterar a vigência da CLÁUSULA 
SEGUNDA do Contrato decorrente da INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 001/2024, por mais 12(doze) meses, a contar da data 
de sua subscrição e com encerramento em 20/03/2026, cujo o objeto 
é: Contrato de prestação de serviços de ASSESSORIA CONTÁBIL, 
DE ACORDO COM AS NORMAS BRASILEIRAS DE 
CONTABILIDADE APLICADA NO SETOR PÚBLICO (NBCASP), 
INCLUINDO AS PRESTAÇÕES DE CONTAS AO TCE, PARA 

Rio Grande do Norte , 17 de Abril de 2025 Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte ANO XVI | Nº 3520



Rio Grande do Norte , 17 de Abril de 2025   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte      ANO XVI | Nº 3520

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    155

KLEBERSON ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Oficial

Publicado por:
Victor Hugo de Oliveira Amaral

Código Identificador:7C53297E

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

O Secretário Municipal de Saúde e FMS de Marcelino Vieira-RN, 
José Jácome Filho em cumprimento a Lei Federal 14.133/2021 art. 28, 
inciso I, publica o Pregão Eletrônico nº 007-PE/2025. Objeto: 
contratação de empresa para prestação dos serviços contínuos de 
translado no trecho Marcelino Vieira/RN a Mossoró/RN ida e volta; 
Marcelino Vieira/RN à Fortaleza/CE ida e volta e Marcelino 
Vieira/RN à Natal/RN ida e volta, para locomoção dos pacientes em 
tratamento de saúde em hospitais e clinicas nas cidades 
supramencionadas. O edital e anexos estão disponíveis de 17/04/2025, 
com abertura em 07/05/2025 às 08:00:00. Informações no portal 
www.novobbmnetlicitacoes.com.br e Transparência Municipal 
https://www.marcelinovieira.m.gov.br/licitacaolista.php, PNCP e 
TCE/RN. Será conduzido por Franck Jackson de Araújo, pregoeiro 
designado para o ato

Publicado por:
Franck Jackson de Araújo

Código Identificador:AEA2E226

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

A Secretária Municipal de Cultura, Esporte e Turismo de Marcelino 
Vieira-RN, Adriana de Medeiros Paiva em cumprimento a Lei Federal 
14.133/2021 art. 28, inciso I, publica o Pregão Eletrônico nº 009-
PE/2025. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço 
de decoração com fornecimento de material para os eventos juninos 
do munícipio de Marcelino Vieira-RN, com o tema "No cordel do São 
João: Verso, festa e tradição". O edital e anexos estão disponíveis de 
22/04/2025, com abertura em 07/05/2025 às 10:00:00. Informações no 
portal www.novobbmnetlicitacoes.com.br e Transparência Municipal 
https://www.marcelinovieira.m.gov.br/licitacaolista.php, PNCP e 
TCE/RN. Será conduzido por Franck Jackson de Araújo, pregoeiro 
designado para o ato.

Publicado por:
Franck Jackson de Araújo

Código Identificador:9A987007

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, nos termos dos 
elementos constantes no Processo Administrativo nº 000029/25 da 
respectiva justificativa que constitui o processo e observado o Parecer 
da Assessoria Jurídica referente ao Processo de Chamada Pública da 
Agricultura Familiar Rural nº 01-CH/2025. Objeto: é a Aquisição de 
Gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural, conforme §1º do art.14 da Lei nº 11.947/2009, 
Resolução FNDE relativas ao PNAE nº 26, de 17 de janeiro de 2023 e 
demais Resoluções do FNDE publicadas relativas ao PNAE, além da 
Lei 14.133/21 no que couber. Fica Ratificado o presente processo e 
adjudicado o seu objeto aos participantes: ANTONIO JOSENALDO 
DA COSTA, com o Valor total de R$ 39.992,33; JOSE FRANISCO 
NETO LIMA SILVA, com o Valor total de R$ 39.992,33; MARIA 
AMONALIZA MEDEIROS, com o Valor total de R$ 39.996,00; 
ALAN TALES DA SILVA, com o Valor total de R$ 39.981,00; 
RAIRTON NONATO DE MEIDEIROS, com o Valor total de R$ 
39.981,00; CLAELTON FREITAS DA SILVA, com o Valor total de 
R$ 22.024,00; IRENE MARIA ADELINO, com o Valor total de R$ 
39.998,00; LEONILDES MARIA PINTO DE CARVALHO, com o 
Valor total de R$ 37.164,00; LUIZ EDUARDO CHAVES DE 
OLIVEIRA, com o Valor total de R$ 21.964,00; IELMA DANTAS 

GOMES LISBOA, com o Valor total de R$ 5.455,00; LENICE 
RAYANE DE LIMA OLIVEIRA, com o Valor total de R$ 5.455,00; 
JACKSON DANTAS GOMES, com o Valor total de R$ 4.038,00; 
JOÃO IGOR DANTAS LISBOA, com o Valor total de R$ 4.038,00. 
Os quais foram classificados e habilitados conforme projetos de 
vendas e demais documentos apresentados. Fundamentação: §1º do 
art.14 da Lei nº 11.947/2009. Segue o processo ao Setor de Contratos.

HINDEMBERG PONTES DE LIMA 
Prefeito Municipal

Publicado por:
Franck Jackson de Araújo

Código Identificador:0F3F9FD3

GABINETE DO PREFEITO
CONVOCAÇÃO CHAMADA PUBLICA ´- ANTONIO 

JOSENALDO DA COSTA

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO 
CONTRATO
REFERENTE

A Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira convoca o produtor rural 
Antonio Josenaldo da Costa, residente e domiciliado à Rua do Sol, 
s/n, centro, Marcelino Vieira-RN. Inscrito e DAP Física nº 
SDW0096878104752603210834, nos, para o prazo de 05 (cinco) dias, 
assinar o termo de contrato referente a Chamamento Público destinado 
a aquisição de Merenda escolar para o ano de 2025.

Marcelino Vieira 17 de abril de 2025

HINDEMBERG PONTES DE LIMA
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Sonia Maria Fernandes de Lima

Código Identificador:94BBA36E

GABINETE DO PREFEITO
CONVOCAÇÃO CHAMADA PUBLICA - IRENE MARIA 

ADELINO

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO 
CONTRATO
REFERENTE

A Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira convoca o produtor rural 
Irene Maria Adelino, residente e domiciliado no Sitío São José S/N, 
Zona Rural de Marcelino Vieira-RN Inscrito e DAP Física nº 
SDW0413174594152806210837, nos, para o prazo de 05 (cinco) dias, 
assinar o termo de contrato referente a Chamamento Público destinado 
a aquisição de Merenda escolar para o ano de 2025.

Marcelino Vieira 17 de abril de 2025

HINDEMBERG PONTES DE LIMA
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Sonia Maria Fernandes de Lima

Código Identificador:D66F6346

GABINETE DO PREFEITO
CONVOCAÇÃO CHAMADA PUBLICA - ALAN TALLES DA 

SILVA

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO 
CONTRATO
REFERENTE

A Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira convoca o produtor rural 
Alan Talles da Silva, residente e domiciliado no no Sítio Vaca Morta, 
zona rural de Marcelino Vieira-RN Inscrito e DAP Física nº 
SDW0083580094612803221126, nos, para o prazo de 05 (cinco) dias, 
assinar o termo de contrato referente a Chamamento Público destinado 
a aquisição de Merenda escolar para o ano de 2025.

Rio Grande do Norte , 17 de Abril de 2025 Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte ANO XVI | Nº 3520

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

O Secretário Municipal de Saúde e FMS de Marcelino Vieira-RN, 
José Jácome Filho em cumprimento a Lei Federal 14.133/2021 art. 28, 
inciso I, publica o Pregão Eletrônico nº 007inciso I, publica o Pregão Eletrônico nº 007inciso I, publica o Pregão Eletrônico nº 007inciso I, publica o Pregão Eletrônico nº 007inciso I, publica o Pregão Eletrônico nº 007inciso I, publica o Pregão Eletrônico nº 007inciso I, publica o Pregão Eletrônico nº 007inciso I, publica o Pregão Eletrônico nº 007-PE/2025. Objeto: PE/2025. Objeto: 
contratação de empresa para prestação dos serviços contínuos de 
translado no trecho Marcelino Vieira/RN a Mossoró/RN ida e volta; 
Marcelino Vieira/RN à FortalMarcelino Vieira/RN à FortalMarcelino Vieira/RN à FortalMarcelino Vieira/RN à Fortaleza/CE ida e volta e Marcelino eza/CE ida e volta e Marcelino eza/CE ida e volta e Marcelino eza/CE ida e volta e Marcelino eza/CE ida e volta e Marcelino eza/CE ida e volta e Marcelino 
Vieira/RN à Natal/RN ida e volta, para locomoção dos pacientes em 
tratamento de saúde em hospitais e clinicas nas cidades tratamento de saúde em hospitais e clinicas nas cidades tratamento de saúde em hospitais e clinicas nas cidades tratamento de saúde em hospitais e clinicas nas cidades tratamento de saúde em hospitais e clinicas nas cidades tratamento de saúde em hospitais e clinicas nas cidades tratamento de saúde em hospitais e clinicas nas cidades tratamento de saúde em hospitais e clinicas nas cidades tratamento de saúde em hospitais e clinicas nas cidades 
supramencionadas. O edital e anexos estão disponíveis de 17/04/2025, 
com abertura em 07/05/2025 às 08:00:00. Informações no portal 
www.novobbmnetlicitacoes.com.br e Transparência Municipal www.novobbmnetlicitacoes.com.br e Transparência Municipal www.novobbmnetlicitacoes.com.br e Transparência Municipal www.novobbmnetlicitacoes.com.br e Transparência Municipal 
https://www.marcelinovieira.m.gov.br/licitacaolista.php, PNCP e https://www.marcelinovieira.m.gov.br/licitacaolista.php, PNCP e https://www.marcelinovieira.m.gov.br/licitacaolista.php, PNCP e 
TCE/RN. Será conduzido por Franck Jackson de Araújo, pregoeiro 
designado para o ato

Publicado por:
Franck Jackson de Araújo

Código Identificador:AEA2E226



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

O Secretário Municipal de Saúde e FMS de Marcelino Vieira-
RN, José Jácome Filho em cumprimento a Lei Federal
14.133/2021 art. 28, inciso I, publica o Pregão Eletrônico nº
007-PE/2025. Objeto: contratação de empresa para prestação
dos serviços contínuos de translado no trecho Marcelino
Vieira/RN a Mossoró/RN ida e volta; Marcelino Vieira/RN à
Fortaleza/CE ida e volta e Marcelino Vieira/RN à Natal/RN ida
e volta, para locomoção dos pacientes em tratamento de saúde
em hospitais e clinicas nas cidades supramencionadas. O edital
e anexos estão disponíveis de 17/04/2025, com abertura em
07/05/2025 às 08:00:00. Informações no portal
www.novobbmnetlicitacoes.com.br e Transparência Municipal
https://www.marcelinovieira.m.gov.br/licitacaolista.php, PNCP
e TCE/RN. Será conduzido por Franck Jackson de Araújo,
pregoeiro designado para o ato

Publicado por:
Franck Jackson de Araújo

Código Identificador:AEA2E226

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 17/04/2025. Edição 3520
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


